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10.805.484Acreedores Presupuestarios 2.083.853.000 2.083.853.000 1.758.431.602 325.421.398158.694.604 150.799.979 314.615.914 150.799.979 314.615.914

021 C x P Gastos en Personal 1.550.361.000 1.550.361.000 1.262.940.606 287.420.394137.110.614 137.110.614 287.420.394 137.110.614 287.420.394

021.01 Personal de Planta 797.803.000 797.803.000 654.519.569 143.283.43169.024.474 69.024.474 143.283.431 69.024.474 143.283.431

021.01.001 Sueldos y Sobresueldos 610.735.000 610.735.000 503.024.235 107.710.76554.065.868 54.065.868 107.710.765 54.065.868 107.710.765

021.01.001.001 Sueldos base 220.055.000 220.055.000 181.437.905 38.617.09519.406.146 19.406.146 38.617.095 19.406.146 38.617.095

021.01.001.004 Asignación de Zona 54.489.000 54.489.000 44.869.926 9.619.0744.816.325 4.816.325 9.619.074 4.816.325 9.619.074

021.01.001.004.002 Asignación de Zona, Art. 26,  de la  Ley  Nº 54.489.000 54.489.000 44.869.926 9.619.0744.816.325 4.816.325 9.619.074 4.816.325 9.619.074

021.01.001.014 Asignaciones Compensatorias 10.335.000 10.335.000 8.402.960 1.932.040966.020 966.020 1.932.040 966.020 1.932.040

021.01.001.014.005 Bonificación Art. 3, Ley Nº 19.200 ¹ 2.699.000 2.699.000 2.488.208 210.792105.396 105.396 210.792 105.396 210.792

021.01.001.014.999 Otras Asignaciones Compensatorias ¹ 7.636.000 7.636.000 5.914.752 1.721.248860.624 860.624 1.721.248 860.624 1.721.248

021.01.001.015 Asignaciones Sustitutivas 13.500.000 13.500.000 11.451.592 2.048.4081.024.539 1.024.539 2.048.408 1.024.539 2.048.408

021.01.001.015.001 Asignación Única, Art. 4, Ley Nº 18.717 ¹ 13.500.000 13.500.000 11.451.592 2.048.4081.024.539 1.024.539 2.048.408 1.024.539 2.048.408

021.01.001.019 Asignación de Responsabilidad 18.801.000 18.801.000 14.783.926 4.017.0742.008.537 2.008.537 4.017.074 2.008.537 4.017.074

021.01.001.019.002 Asignación de Responsabilidad Directiva ¹ 18.801.000 18.801.000 14.783.926 4.017.0742.008.537 2.008.537 4.017.074 2.008.537 4.017.074

021.01.001.028 Asignación de Estímulo Personal Médico y 71.000.000 71.000.000 58.504.164 12.495.8366.256.084 6.256.084 12.495.836 6.256.084 12.495.836

021.01.001.028.002 Asignación por Desempeño en Condiciones 71.000.000 71.000.000 58.504.164 12.495.8366.256.084 6.256.084 12.495.836 6.256.084 12.495.836

021.01.001.031 Asignación de Experiencia Calificada 2.500.000 2.500.000 2.135.856 364.144182.072 182.072 364.144 182.072 364.144

021.01.001.031.002 Asignación Post Título, Art. 42, Ley Nº 19.378 2.500.000 2.500.000 2.135.856 364.144182.072 182.072 364.144 182.072 364.144

021.01.001.044 Asignación de Estímulo, Art. 14 Ley Nº 15.076 220.055.000 220.055.000 181.437.906 38.617.09419.406.145 19.406.145 38.617.094 19.406.145 38.617.094

021.01.001.044.001 Asignación de Atención Primaria Salud Art. 23 220.055.000 220.055.000 181.437.906 38.617.09419.406.145 19.406.145 38.617.094 19.406.145 38.617.094

021.01.002 Aportes del Empleador 19.627.877 19.627.877 16.584.232 3.043.6451.539.044 1.539.044 3.043.645 1.539.044 3.043.645

021.01.002.002 Otras Cotizaciones Previsionales 19.627.877 19.627.877 16.584.232 3.043.6451.539.044 1.539.044 3.043.645 1.539.044 3.043.645

021.01.003 Asignaciones por Desempeño 111.795.000 111.795.000 95.366.513 16.428.4878.390.734 8.390.734 16.428.487 8.390.734 16.428.487

021.01.003.002 Desempeño Colectivo 94.795.000 94.795.000 78.719.494 16.075.5068.037.753 8.037.753 16.075.506 8.037.753 16.075.506

021.01.003.002.002 Asignación Variable por Desempeño Colectivo 94.795.000 94.795.000 78.719.494 16.075.5068.037.753 8.037.753 16.075.506 8.037.753 16.075.506

021.01.003.003 Desempeño Individual 17.000.000 17.000.000 16.647.019 352.981352.981 352.981 352.981 352.981 352.981

021.01.003.003.005 Asignación de Mérito, Art. 30,  de la Ley Nº 17.000.000 17.000.000 16.647.019 352.981352.981 352.981 352.981 352.981 352.981

021.01.004 Remuneraciones Variables 43.400.123 43.400.123 32.565.589 10.834.5345.028.828 5.028.828 10.834.534 5.028.828 10.834.534

021.01.004.005 Trabajos Extraordinarios 40.040.123 40.040.123 29.355.293 10.684.8304.953.976 4.953.976 10.684.830 4.953.976 10.684.830

021.01.004.006 Comisiones de Servicios en el País 3.360.000 3.360.000 3.210.296 149.70474.852 74.852 149.704 74.852 149.704

021.01.005 Aguinaldos y Bonos 12.245.000 12.245.000 6.979.000 5.266.0000 0 5.266.000 0 5.266.000

021.01.005.001 Aguinaldos 5.812.000 5.812.000 5.812.000 00 0 0 0 0

021.01.005.001.001 Aguinaldo de Fiestas Patrias ¹ 3.312.000 3.312.000 3.312.000 00 0 0 0 0

021.01.005.001.002 Aguinaldo de Navidad ¹ 2.500.000 2.500.000 2.500.000 00 0 0 0 0

021.01.005.002 Bonos de Escolaridad 2.088.000 2.088.000 2.088.000 00 0 0 0 0

021.01.005.003 Bonos Especiales 3.845.000 3.845.000 -1.421.000 5.266.0000 0 5.266.000 0 5.266.000
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021.01.005.003.001 Bono Extraordinario Anual ¹ 3.845.000 3.845.000 -1.421.000 5.266.0000 0 5.266.000 0 5.266.000

021.01.005.004 Bonificación Adicional al Bono de Escolaridad 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0

021.02 Personal a Contrata 633.601.000 633.601.000 490.152.337 143.448.66367.397.840 67.397.840 143.448.663 67.397.840 143.448.663

021.02.001 Sueldos y Sobresueldos 551.424.904 551.424.904 433.450.449 117.974.45559.081.428 59.081.428 117.974.455 59.081.428 117.974.455

021.02.001.001 Sueldos base 180.726.116 180.726.116 138.673.161 42.052.95521.055.057 21.055.057 42.052.955 21.055.057 42.052.955

021.02.001.004 Asignación de Zona 55.019.477 55.019.477 44.506.241 10.513.2365.263.763 5.263.763 10.513.236 5.263.763 10.513.236

021.02.001.004.002 Asignación de Zona, Art. 26,  Ley  Nº  19.378   55.019.477 55.019.477 44.506.241 10.513.2365.263.763 5.263.763 10.513.236 5.263.763 10.513.236

021.02.001.009 Asignaciones Especiales 46.101.000 46.101.000 41.495.110 4.605.8902.302.945 2.302.945 4.605.890 2.302.945 4.605.890

021.02.001.009.999 Otras  Asignaciones Especiales ¹ 46.101.000 46.101.000 41.495.110 4.605.8902.302.945 2.302.945 4.605.890 2.302.945 4.605.890

021.02.001.014 Asignaciones Sustitutivas 20.578.195 20.578.195 17.597.541 2.980.6541.491.666 1.491.666 2.980.654 1.491.666 2.980.654

021.02.001.014.001 Asignación Única, Art. 4, Ley Nº 18.717 ¹ 20.578.195 20.578.195 17.597.541 2.980.6541.491.666 1.491.666 2.980.654 1.491.666 2.980.654

021.02.001.018 Asignación de Responsabilidad 15.562.000 15.562.000 13.661.554 1.900.446950.223 950.223 1.900.446 950.223 1.900.446

021.02.001.018.001 Asignación de Responsabilidad Directiva ¹ 15.562.000 15.562.000 13.661.554 1.900.446950.223 950.223 1.900.446 950.223 1.900.446

021.02.001.027 Asignación de Estímulo Personal Médico y 50.712.000 50.712.000 37.046.335 13.665.6656.861.390 6.861.390 13.665.665 6.861.390 13.665.665

021.02.001.027.002 Asignación por Desempeño en Condiciones 50.712.000 50.712.000 37.046.335 13.665.6656.861.390 6.861.390 13.665.665 6.861.390 13.665.665

021.02.001.030 Asignaciòn de Experiencia Calificada 2.000.000 2.000.000 1.797.346 202.654101.327 101.327 202.654 101.327 202.654

021.02.001.030.002 Asignaciòn de Postitulo Ley N. 19378 2.000.000 2.000.000 1.797.346 202.654101.327 101.327 202.654 101.327 202.654

021.02.001.042 Asignación de Atención Primaria Municipal 180.726.116 180.726.116 138.673.161 42.052.95521.055.057 21.055.057 42.052.955 21.055.057 42.052.955

021.02.002 Aportes del Empleador 9.900.000 9.900.000 6.788.376 3.111.6241.559.435 1.559.435 3.111.624 1.559.435 3.111.624

021.02.002.002 Otras Cotizaciones Previsionales 9.900.000 9.900.000 6.788.376 3.111.6241.559.435 1.559.435 3.111.624 1.559.435 3.111.624

021.02.003 Asignaciones por Desempeño 39.071.096 39.071.096 30.997.432 8.073.6644.036.832 4.036.832 8.073.664 4.036.832 8.073.664

021.02.003.002 Desempeño Colectivo 34.571.096 34.571.096 26.497.432 8.073.6644.036.832 4.036.832 8.073.664 4.036.832 8.073.664

021.02.003.002.002 Asignación Variable por Desempeño Colectivo 34.571.096 34.571.096 26.497.432 8.073.6644.036.832 4.036.832 8.073.664 4.036.832 8.073.664

021.02.003.003 Desempeño Individual 4.500.000 4.500.000 4.500.000 00 0 0 0 0

021.02.003.003.004 Asignación de Mérito, Art. 30,  de la  Ley  Nº 4.500.000 4.500.000 4.500.000 00 0 0 0 0

021.02.004 Remuneraciones Variables 22.500.000 22.500.000 16.582.080 5.917.9202.720.145 2.720.145 5.917.920 2.720.145 5.917.920

021.02.004.005 Trabajos Extraordinarios 17.500.000 17.500.000 11.860.107 5.639.8932.664.006 2.664.006 5.639.893 2.664.006 5.639.893

021.02.004.006 Comisiones de Servicios en el País 5.000.000 5.000.000 4.721.973 278.02756.139 56.139 278.027 56.139 278.027

021.02.005 Aguinaldos y Bonos 10.705.000 10.705.000 2.334.000 8.371.0000 0 8.371.000 0 8.371.000

021.02.005.001 Aguinaldos 4.645.000 4.645.000 4.645.000 00 0 0 0 0

021.02.005.001.001 Aguinaldo de Fiestas Patrias ¹ 3.000.000 3.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0

021.02.005.001.002 Aguinaldo de Navidad ¹ 1.645.000 1.645.000 1.645.000 00 0 0 0 0

021.02.005.002 Bono de Escolaridad 2.500.000 2.500.000 2.500.000 00 0 0 0 0

021.02.005.003 Bonos Especiales 3.000.000 3.000.000 -5.371.000 8.371.0000 0 8.371.000 0 8.371.000

021.02.005.003.001 Bono Extraordinario Anual ¹ 3.000.000 3.000.000 -5.371.000 8.371.0000 0 8.371.000 0 8.371.000

021.02.005.004 Bonificación Adicional al Bono de Escolaridad 560.000 560.000 560.000 00 0 0 0 0
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021.03 Otras Remuneraciones 118.957.000 118.957.000 118.268.700 688.300688.300 688.300 688.300 688.300 688.300

021.03.001 Honorarios a Suma Alzada – Personas 118.957.000 118.957.000 118.268.700 688.300688.300 688.300 688.300 688.300 688.300

10.426.36422 C x P Bienes y Servicios de Consumo 461.192.000 461.192.000 427.344.372 33.847.62817.603.434 10.087.929 23.421.264 10.087.929 23.421.264

022.01 Alimentos y Bebidas 5.993.000 5.993.000 5.503.500 489.5000 0 489.500 0 489.500

022.01.001 Para Personas 5.993.000 5.993.000 5.503.500 489.5000 0 489.500 0 489.500

022.02 Textiles, Vestuario y Calzado 10.000.000 10.000.000 10.000.000 00 0 0 0 0

022.02.002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 10.000.000 10.000.000 10.000.000 00 0 0 0 0

022.03 Combustibles y Lubricantes 37.000.000 37.000.000 37.000.000 00 0 0 0 0

022.03.001 Para Vehículos 35.000.000 35.000.000 35.000.000 00 0 0 0 0

022.03.003 Para Calefacción 2.000.000 2.000.000 2.000.000 00 0 0 0 0

9.463.41622.04 Materiales de Uso o Consumo 204.355.000 204.355.000 178.705.927 25.649.07313.147.676 6.595.119 16.185.657 6.595.119 16.185.657

022.04.001 Materiales de Oficina 5.193.000 5.193.000 4.265.425 927.575236.674 236.674 927.575 236.674 927.575

9.284.91622.04.004 Productos Farmacéuticos 151.049.000 151.049.000 132.090.593 18.958.40710.617.308 4.064.751 9.673.491 4.064.751 9.673.491

022.04.005 Materiales y Útiles Quirúrgicos 7.000.000 7.000.000 7.000.000 00 0 0 0 0

022.04.007 Materiales y Útiles de Aseo 10.000.000 10.000.000 8.618.386 1.381.614622.520 622.520 1.381.614 622.520 1.381.614

022.04.009 Insumos, Repuestos y Accesorios 3.673.000 3.673.000 393.216 3.279.784899.801 899.801 3.279.784 899.801 3.279.784

022.04.010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones 0 0 -468.073 468.073468.073 468.073 468.073 468.073 468.073

022.04.011 Repuestos y Accesorios para Mantenimiento y 16.000.000 16.000.000 16.000.000 00 0 0 0 0

178.50022.04.999 Otros 11.440.000 11.440.000 10.806.380 633.620303.300 303.300 455.120 303.300 455.120

022.05 Servicios Básicos 32.500.000 32.500.000 31.014.222 1.485.7781.112.379 1.112.379 1.485.778 1.112.379 1.485.778

022.05.001 Electricidad 20.000.000 20.000.000 19.322.741 677.259656.259 656.259 677.259 656.259 677.259

022.05.002 Agua 7.000.000 7.000.000 6.354.319 645.681376.300 376.300 645.681 376.300 645.681

022.05.003 Gas 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0

022.05.005 Telefonía Fija 3.500.000 3.500.000 3.337.162 162.83879.820 79.820 162.838 79.820 162.838

022.05.006 Telefonía Celular 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0

962.94822.06 Mantenimiento y Reparaciones 96.500.000 96.500.000 95.537.052 962.948962.948 0 0 0 0

022.06.001 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 79.000.000 79.000.000 79.000.000 00 0 0 0 0

962.94822.06.002 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 11.500.000 11.500.000 10.537.052 962.948962.948 0 0 0 0

022.06.007 Mantenimiento y Reparación de Equipos 6.000.000 6.000.000 6.000.000 00 0 0 0 0

022.07 Publicidad y Difusión 7.000.000 7.000.000 7.000.000 00 0 0 0 0

022.07.002 Servicios de Impresión 7.000.000 7.000.000 7.000.000 00 0 0 0 0

022.08 Servicios Generales 8.000.000 8.000.000 7.943.700 56.3007.010 7.010 56.300 7.010 56.300

022.08.007 Pasajes, Fletes y Bodegajes 3.500.000 3.500.000 3.443.700 56.3007.010 7.010 56.300 7.010 56.300

022.08.999 Otros 4.500.000 4.500.000 4.500.000 00 0 0 0 0

022.08.999.002 Servicio de Incineracion 4.500.000 4.500.000 4.500.000 00 0 0 0 0

022.09 Arriendos 1.325.000 1.325.000 1.325.000 00 0 0 0 0



Cuenta Denominación Inicial Vigente Mes Acumulado Oblig x Pagar

PRESUPUESTO 

Presupuestario
1 1-4 3 4 4-8

I. MUNICIPALIDAD DE QUILLECO

SALUD

S I T U A C I O N   P R E S U P U E S T A R I A   D E   G A S T O S  AL  28/2/2019

Fecha: 10/04/2019

15:59 (smc)

Pág.   : 4

OBLIGACIONSALDO DEVENGADO

65

Mes Acumulado

PAGADO

AcumuladoMes
87

022.09.999 Otros 1.325.000 1.325.000 1.325.000 00 0 0 0 0

022.10 Servicios Financieros y de Seguros 6.000.000 6.000.000 5.442.345 557.6550 0 557.655 0 557.655

022.10.002 Primas y Gastos de Seguros 6.000.000 6.000.000 5.442.345 557.6550 0 557.655 0 557.655

022.11 Servicios Técnicos y Profesionales 48.719.000 48.719.000 44.126.047 4.592.9532.320.000 2.320.000 4.592.953 2.320.000 4.592.953

022.11.002 Cursos de Capacitación 1.500.000 1.500.000 -820.000 2.320.0002.320.000 2.320.000 2.320.000 2.320.000 2.320.000

022.11.999 Otros 47.219.000 47.219.000 44.946.047 2.272.9530 0 2.272.953 0 2.272.953

022.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios  de 3.800.000 3.800.000 3.746.579 53.42153.421 53.421 53.421 53.421 53.421

022.12.002 Gastos Menores 3.800.000 3.800.000 3.746.579 53.42153.421 53.421 53.421 53.421 53.421

022.12.002.001 Caja Chica  C.E.S.. Canteras 1.200.000 1.200.000 1.146.579 53.42153.421 53.421 53.421 53.421 53.421

022.12.002.002 Caja   Chica  C.E.S.    Quilleco 1.200.000 1.200.000 1.200.000 00 0 0 0 0

022.12.002.003 Departamento de Salud 1.400.000 1.400.000 1.400.000 00 0 0 0 0

379.12029 C x P Adquisición de Activos no Financieros 11.519.000 11.519.000 7.365.624 4.153.3763.980.556 3.601.436 3.774.256 3.601.436 3.774.256

029.04 Mobiliario y Otros 3.212.000 3.212.000 3.212.000 00 0 0 0 0

182.06029.05 Máquinas y Equipos 6.920.000 6.920.000 6.596.317 323.683323.683 141.623 141.623 141.623 141.623

029.05.001 Máquinas y Equipos de Oficina 1.220.000 1.220.000 1.078.377 141.623141.623 141.623 141.623 141.623 141.623

182.06029.05.002 Maquinarias y Equipos para la Producción 0 0 -182.060 182.060182.060 0 0 0 0

029.05.999 Otras 5.700.000 5.700.000 5.700.000 00 0 0 0 0

197.06029.06 Equipos Informáticos 1.387.000 1.387.000 -2.442.693 3.829.6933.656.873 3.459.813 3.632.633 3.459.813 3.632.633

197.06029.06.001 Equipos Computacionales y Periféricos 1.387.000 1.387.000 -2.442.693 3.829.6933.656.873 3.459.813 3.632.633 3.459.813 3.632.633

034 C x P Servicio de la Deuda 1.000.000 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0

034.07 Deuda Flotante 1.000.000 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0

035 Saldo Final de Caja 59.781.000 59.781.000 59.781.000 00 0 0 0 0


